



**Sønderjyllands Revision**  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# **PLR Production ApS**

**Bærensmøllevej 4, Lunden, 6430 Nordborg**

**CVR-nr. 21 76 49 06**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2019.

---

**Morten Husum**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PLR Production ApS Bærensmøllevej 4 Lunden 6430 Nordborg  Telefon: 74451122  CVR-nr.: 21 76 49 06 Stiftet: 14. juni 1999 Hjemsted: Sønderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Husum
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jyllandsgade 28 6400 Sønderborg
<b>Modervirksomhed</b>	MAKS Holding ApS
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 20. marts 2019 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive underleverandør virksomhed indenfor produktion og leverancer af bearbejdede emner af høj kvalitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.066 t.kr. mod 8.371 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 537 t.kr. mod -1.129 t.kr. sidste år. Den realiserede nettoomsætning er steget med 16,5% hvilket er meget tilfredsstillende. Samtidig er det ordinære resultat vendt fra et underskud til et tilfredsstillende resultat.

Der har i årets løb været fokus på forbedringer af struktur og kvalitet, hvorfor en ISO9001:2015 certificering er opnået i foråret og et nyt økonomi- og produktionstyringssystem implementeret i efteråret.

### Den forventede udvikling

Virksomhedens ledelse har iværksat en række initiativer som skal forbedre kvaliteten på de producerede emner, samt investeringer i nye maskiner som skal være med til at fastholde og udvikle virksomhedens kundeportefølje samt øge produktiviteten i produktion og administration.

På baggrund af de iværksatte tiltag forventer ledelsen en forbedring af indtjeningen for regnskabsåret 2019.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.066.036</b>	<b>8.371</b>
1 Personaleomkostninger	-7.989.494	-8.445
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.094.477	-1.152
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>982.065</b>	<b>-1.226</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-275.498	-214
<b>Resultat før skat</b>	<b>706.567</b>	<b>-1.440</b>
Skat af årets resultat	-169.900	311
<b>Årets resultat</b>	<b>536.667</b>	<b>-1.129</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	0
Overføres til overført resultat	136.667	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.129
<b>Disponeret i alt</b>	<b>536.667</b>	<b>-1.129</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	6.646.259	7.343
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	170.191	278
4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	4.685.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.501.450</u>	<u>7.621</u>
Deposita	87.150	87
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>87.150</u>	<u>87</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.588.600</u></b>	<b><u>7.708</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.737.129	1.215
Varer under fremstilling	37.028	803
Fremstillede varer og handelsvarer	346.290	0
Varebeholdninger i alt	<u>2.120.447</u>	<u>2.018</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.690.563	532
Udskudte skatteaktiver	52.923	223
Andre tilgodehavender	0	124
Tilgodehavender i alt	<u>1.743.486</u>	<u>879</u>
Likvide beholdninger	0	333
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.863.933</u></b>	<b><u>3.230</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.452.533</u></b>	<b><u>10.938</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	1.935.373	1.799
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.460.373</u></b>	<b><u>1.924</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	<u>7.393.557</u>	<u>4.064</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.393.557</u>	<u>4.064</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.240.000	953
Gæld til pengeinstitutter	1.517.019	800
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.063.320	2.545
Anden gæld	<u>778.264</u>	<u>652</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.598.603</u>	<u>4.950</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.992.160</u></b>	<b><u>9.014</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.452.533</u></b>	<b><u>10.938</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.856.318	7.138
Pensioner	793.231	1.007
Andre omkostninger til social sikring	192.418	193
Personaleomkostninger i øvrigt	147.527	107
	<b>7.989.494</b>	<b>8.445</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	23
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	4
Andre finansielle omkostninger	275.498	210
	<b>275.498</b>	<b>214</b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	26.566.346	23.278
Tilgang i årets løb	445.000	4.135
Afgang i årets løb	-1.712.927	-847
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.298.419</b>	<b>26.566</b>
Af- og nedskrivninger primo	-19.222.208	-19.025
Årets afskrivninger	-985.720	-1.045
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.555.768	847
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-18.652.160</b>	<b>-19.223</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.646.259</b>	<b>7.343</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.108.807	5.607

## Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
<b>4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	0	0
Forudbetaling materielle anlægsaktiver	4.685.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.685.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.685.000</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.685.000	0

## 5. Kortfristet del af langfristet gæld

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Leasingforpligtelser	1.240.000	2.558.000	8.633.557	5.017
	<b>1.240.000</b>	<b>2.558.000</b>	<b>8.633.557</b>	<b>5.017</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.517 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.120 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.691 t.kr.
Materielle anlægsaktiver (ekskl. leasingaktiver)	1.708 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 9.794 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 8.634 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Lejekontrakter

Selskabet har indgået lejekontrakt på selskabets lokaler med en årlig leje på 384 t.kr. Lejemålet er uopsigeligt i 2 år opsigelsesperioden udgør herefter 6 måneder. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 960 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MAKS Holding ApS, CVR-nr. 39086506 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Morten Husum

---

Som Direktør og dirigent  
På vegne af PLR Production ApS  
PID: 9208-2002-2-299467380283  
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2019 kl.: 16:05:12  
Underskrevet med NemID

NEM ID

## Flemming Smidt Jensen

---

Som Statsaut. revisor  
På vegne af Sønderjyllands Revision  
RID: 1288247003345  
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2019 kl.: 16:26:48  
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: f78bcea4swmK19524673

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).